АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2016 г.   № 40-п

О создании межведомственной комиссии
	по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

В соответствии с Указами Губернатора Оренбургской области  от 12 февраля 2015 г. № 78-ук «Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году и на период 2016-2017 годов», от 07.07.2015 N 527-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 12.02.2015 N 78-ук», руководствуясь Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать межведомственную комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования  Соль-Илецкий  городской  округ  в  составе, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, согласно приложению 2.
3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                   В.И. Трибушной

Верно:
Главный специалист управления делами                                        Т.В. Шеховцова

Разослано: прокуратура, в дело, комитет экономического анализа и прогнозирования, члены межведомственной рабочей группы.
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
 от 22.01. 2016 г.  № 40-п

Состав
межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Председатель:
	Трибушной Василий Иванович
	Глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Заместитель председателя:
	Сахацкий Николай Николаевич
	Заместитель главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике

	Секретарь
	Артёмова Антонина Владимировна
	Главный специалист комитета экономического анализа и прогнозирования администрации городского округа

	Члены совета:
	Абубакирова Лилия Ахметовна
	Заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам

	Васильева Галина Валерьевна
	Директор ГКУ «ЦЗН Соль-Илецкого района» (по согласованию)

	Комаров Эдуард Вячеславович
	Начальник межрайонной ИФНС № 5 по Оренбургской области (по согласованию)

	Мальгин Михаил Михайлович
	Заместитель главы администрации городского округа по строительству, транспорту и ЖКХ

	Мироненко Сергей Иванович
	Заместитель главы администрации городского округа – начальник управления сельского хозяйства

	Немич Валентин Михайлович
	Заместитель главы администрации городского округа – руководитель аппарата

	Попова Татьяна Борисовна
	Начальник финансового управления администрации городского округа

	Ситдикова Гульнара Равильевна
	Начальник отдела по жилищным и социальным вопросам администрации городского округа

	Тулаев Сергей Александрович
	Председатель комитета экономического анализа и прогнозирования администрации городского округа

	Шайхутдинов Ильдар Фанельевич
	Председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом, земельными ресурсами и экологии администрации городского округа

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ
от 22.01. 2016 г. № 40-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии
по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ.

1. Межведомственная комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее – комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным с целью совершенствования муниципальной экономической политики и принятия антикризисных мер, направленных на обеспечение устойчивого и динамичного развития муниципального образования Соль-Илецкий городской округ,  определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на экономику муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и его социальную сферу.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  законами Оренбургской области, правовыми актами Губернатора Оренбургской области, Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
1) рассмотрение вопросов, связанных с развитием экономики и социальной сферы  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, обеспечением  их  стабильности,  а  также оценка эффективности мер, принимаемых администрацией муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в этом направлении;
2) выявление  внешних  и  внутренних  факторов, негативно  влияющих  на
экономику и социальную сферу муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;
3) разработка  и  утверждение  плана  первоочередных  мероприятий  по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и контроль за его реализацией;
4) организация взаимодействия органов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и организаций по вопросам, связанным с обеспечением устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
4. Для осуществления своей деятельности комиссия имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и организаций информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
2) приглашать на заседания комиссии органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и организаций;
3) формировать из числа членов комиссии, а также из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и организаций  рабочие группы по мониторингу развития ситуации в социально-экономической сфере и направлениям деятельности комиссии.
5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
6.  Председатель комиссии:
1) определяет место и время проведения заседаний комиссии;
2) председательствует на заседании комиссии;
3) формирует на основе предложений членов комиссии повестку заседания комиссии;
4) дает поручения заместителям председателя комиссии и членам комиссии;
5) утверждает составы и положения рабочих групп по направлениям деятельности комиссии;
6) подписывает протоколы заседаний комиссии.
8. В случае отсутствия председателя комиссии полномочия председателя комиссии осуществляет по его поручению один из заместителей председателя комиссии.
9. Члены комиссии:
1) обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в повестку заседания комиссии, а также при голосовании;
2) принимают участие в работе комиссии на общественных началах;
3) вносят предложения по повестке заседания комиссии и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию комиссии, а также проектов решений комиссии;
4) не имеют право делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании комиссии он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
10. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает контроль за подготовкой материалов к заседанию комиссии и проектов решений комиссии;
2) оповещает членов комиссии о дате, времени, месте и повестке заседания комиссии;
3) ведет и оформляет протокол заседания комиссии;
4) в течение 5 календарных дней после проведения заседания комиссии  доводит решения комиссии до их исполнителей.
11. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
12. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.
13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии и контроль за выполнением решений комиссии осуществляет комитет экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.